Postquam centum iam anni a Domini Guéranger morte transierunt, perspicere licet et comprobare, quam validum fuerit consilium ab eo susceptum constituendi Communitates, quae monasticum Sancti Benedicti institutum vivendo plene exequerentur: quae scilicet totam spiritualem vitam ad arctam cum Ecclesiae precatione consuetudinem dirigerent, eodemque tempore altius mysterium Dei perscrutarentur ac vitam christianam implerent secundum viam illam, quam Ecclesia per anni liturgici celebrationes designavit (cfr. L. DUCHESNE, *Orgines du cult chrétien*, Préface, p. VII). Iure igitur merito is appellari potest auctor illius spiritualitatis motus, qui, ex eius scriptis atque ex coenobiis aliquo modo cum ipso coniunctis procedens, effecit, ut actuosa sacrae liturgiae participatio a christiano populo consideraretur tamquam « primus isque necessarius fons, e quo spiritum vere christianum fideles » haurirent (Const. *Sacr. Concilium*, 14). Ac fateri possumus novum illud vitae spiritualis ver, quod ex liturgica renovatione Ecclesia nunc experitur, veluti fructum esse illius seminis, quod Dominus Guéranger patienti animo et tanto cum labore serendum curavit.

Ac iuvat etiam flagrantissimam commemorare eius erga Virginem Mariam pietatem, quae censenda est « ut quiddam distinguens ipsam Ecclesiae pietatem » (Adhort. Apost. *Marialis cultus*). Etenim eius studium sacram liturgiam reducendi in medium christianam vitam eique puritatem et dignitatem et pulchritudinem restituendi, quod ipse cum cura coniunxit promovendi cultum Deiparae Virginis, plane demonstrat quod Nosmetipsi recens inculcavimus atque exoptavimus: scilicet christiani cultus renovationi atque progressioni respondere debere incrementum erga Dei Genetricem venerationis, insertae in illum veluti cursum unius cultus, qui Deo tribuitur et ad quem ipsa Marialis pietas quasi ad centrum suapte natura referatur oportet.

Charisma autem, quod Dominus Guéranger a Spiritu Sancto ditari visus est, per religiosos sodales eius adhuc in Ecclesia operari pergit. Etenim in ipsorum vertitur meritam laudem non solum quod excitatam ab eo monasticae disciplinae flammatum alere non cessaverunt, sed etiam quod adiutricem eamque semper largam liberalemque contulerunt operam ad libros liturgicos apparandos; peculiarique modo in mentem revocare placet textus gregoriani cantus cura istius Abbatiae Solesmensis editos ad criticae artis rationem, nec non recentiores libros restauratione liturgica quaesitos, e quibus Nobis recensendi videntur *Graduale simplex*, *Ordo cantus Missae* ac nuperrime vulgatum *Graduale sacrosanctae Romanae Ecclesiae*. Hoc modo iidem salutariter favebunt tutelae patrimonii, quod Ecclesia habet « thesaurum... pretii inestimabilis » (Const. *Sacr. Concilium*, 112), nec non sollempni ac decorae sacrae liturgiae lingua latina celebrazionei. Dum publice de hac re vobis Nostros universaeque Ecclesiae grati animi sensus proferre cupimus, placet in hac opera a vobis patienti generosoque animo praestita cernere hucusque conservatam a vobis singularem observantiam atque amorem vestri Conditoris erga Sedem Apostolicam Romanumque Pontificem. Quibus observantiae et amoris sensibus nunc quoque permoveri se sentiant filii Domini Guéranger, ut industriam totam suam ponant in percipiendis divitiis, quae in restaurata liturgia Romana continentur, quam quidem ipse praestantissimam precandi formam aestimabat. Hac in re vobis pernecessarium munus in Ecclesia explere debetis, promptos vos in exemplum praebentes ad renovatam liturgiam excipiendam, quae monasticam vitam vestram in posterum etiam signabit ac distin-

guet per plenam ac sollemnem Liturgiae Horarum et Sacrificii Eucharistici celebrationem. Nos igitur vos hortamur, ut operam detis renovatae liturgiae Romanae inserendae in cotidianam vitam vestram, religiose servantes fidelitatem a maioribus traditam erga perfectam disciplinae monasticae speciem: quae nempe penitus innutriatur labore, silentio quod contemplationi faveat, precatione, impenso studio Dei super omnia quaerendi, adeo ut coram hodierno mundo de rebus invisibilibus testimonium praebere valeatis. Atque ita Benedictina Monasteria quasi quidam spiritualis renovationis recessus vere esse pergent, ubi, primis sane partibus Deo tributis, «quod humanum est ordinetur ad divinum eique subordinetur, quod visibile ad invisible, quod actionis ad contemplationem, et quod praesens ad futuram civitatem» (*Const. Sacr. Concilium*, 2).

Flagrantissima demum vota facimus, ut spirituales quas vivendo experimini divitias, extra monastica septa redundant, praelucente exemplo Domini Guéranger, qui scriptis suis per aetatum seriem mirum quantum contulit ad plurimos sacerdotes, religiosos sodales laicosque homines de sacra liturgia recte imbuendos, ad eius vim ac significationem penetrandam, ad eius pulchritudinem percipiendoam, atque in primis ad eandem in suam ipsorum vitam penitus alacriterque traducendam.

Quorum bonorum auspicem, tibi, dilekte Fili, monachis coenobii Solesmensis totiusque Gallicae Congregationis, Nostram Apostolicam Benedictionem peramanter in Domino impertimus.

Datum Romae, die XX mensis Ianuarii, anno MCMLXXV,
Pontificatus Nostri duodecimo.

PAULUS PP. VI

Formula sacramentalis Confirmationis lingua anglica

Summus Pontifex interpretationem anglicam definitivam formulae sacramentalis Confirmationis, ab omnibus qui anglica lingua utuntur assumendam, approbavit, quae sic sonat:

Be sealed with the Gift of the Holy Spirit.

Conferentiae Episcopales quae iam legitime adhibent alium textum «ad interim» confirmatum, tempus statuere debent quo novus unicus textus in sua dictione vigere incipiet.

LA PREGHIERA

Ex Allocutione habita a Summo Pontifice PAULO VI ad Em.mos Cardinales die 23 iunii 1975.¹

Si direbbe che i frutti della riforma liturgica appaiono ora nel loro splendore, e che l'accento posto dai documenti conciliari sulla realtà misteriosa e magnifica dello Spirito Santo, che prega nella Chiesa e con la Chiesa (*Lumen gentium*, 4; 34; *Sacrosanctum Concilium*, 6); sulla presenza di Cristo nella Chiesa orante, specie nelle sue azioni liturgiche (*Sacrosanctum Concilium*, 7); sulla necessità e sui pregi della preghiera sia personale (*ibid.* 12; 90) sia comunitaria (*ibid.* 7; 12), ha trovato nella celebrazione dell'Anno Santo una sua verifica puntuale, una sua conferma luminosa: abbiamo notizie consolantissime sulle varie funzioni sacre nelle quattro Basiliche, specie in quella Vaticana, come nelle Catacombe e negli altri luoghi di preghiera, frequentati da moltissimi giovani. I pellegrinaggi grandiosi come gli umili gruppi o i semplici fedeli si notano soprattutto per questo bisogno, per questa fame e sete di preghiera e di grazia. Non altro è loro promesso dal loro itinerario romano; né i fedeli si accontentano di qualche gesto esteriore che assicuri l'acquisto della Indulgienza; ma sappiamo che vanno alle fonti della pietà cristiana, attingendo da esse, soprattutto dal Sacrificio eucaristico, la pienezza della vita. Pensiamo che questo ricuperato senso del pregare sia una ricchezza grande e valida del Giubileo: e godiamo nel vedere che così giungono a compimento le premesse, che il Sacro Concilio aveva poste con tanta speranza, iniziando davvero una nuova èra nella vita della Chiesa del nostro tempo.